
                            ΑΔΑ: 65ΝΛΩΗ3-Ε0Υ     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αριθμ. Πρωτ: 32128/08-11-2017         
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ               
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  23ης/2017 Τακτικής  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 259 

 

ΘΕΜΑ:    Αντικατάσταση μέλους στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 

Χαϊδαρίου. (σχετ: η 224/2016 Α.Δ.Σ.) 

 
  Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 7

η
 του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη και ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ   31687/03-11-2017, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 03-

11-2017 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  είκοσι έξι  (26) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  Απούσα 19. Ε. Τροχίδης   28.Η. Δρούλιας   Απών 

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   Απών 20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη  

Απούσα  

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης  21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς  Απών 13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη    31. Ι. Κέντρης   

5. Η. Βαρυτιμιάδης  14. Γ. Ζέρβα      23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας    

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής  Απών 

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος    18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά     

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Μεταβολές:  
Πριν τη συζήτηση του 1

ου
  θέματος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του  εξής 

θέματος ως κατεπείγον: 1. Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια της ένταξης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΕΠΙΝ ΤΗΣ Λ. ΑΘΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΔΟ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΣΕΡΓΙΟΥ Δ.ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΟΔΟ ΠΥΛΟΥ Δ. ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ» 
Το Δημοτικό Συμβούλιο  εγκρίνει ομόφωνα την ένταξη του θέματος το οποίο  και θα αποτελέσει  το 21

ο
  θέμα της 

ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 

 
 

 



Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 20
ο
 θέμα ημερησίας διάταξης, είπε τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη, 

 Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 2. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 3013/2002 

 Την 293/2014 απόφαση Δ.Σ με θέμα «Συγκρότηση του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας, 

Δήμου Χαϊδαρίου». 

 Την 125/2015 απόφαση Δ.Σ με θέμα Συμπλήρωση της υπ΄αριθμ. 293/2014 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου με 

θέμα: «Συγκρότηση του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας, Δήμου Χαϊδαρίου». 

 Την 16/2016 απόφαση Δ.Σ με θέμα :Μερική τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 125/2015 Απ. Δ.Σ. με θέμα: Συγκρότηση 

Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας, Δήμου Χαϊδαρίου. 

 Την 93/2016 απόφαση Δ.Σ με θέμα :Λήψη απόφασης περί τροποποίησης της 16/2016 απόφασης Δ.Σ., με θέμα: 

Συγκρότηση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας, Δήμου Χαϊδαρίου» 

 Την 224/2016 απόφαση Δ.Σ με θέμα : Λήψη απόφασης περί τροποποίησης της 93/2016 Απ. Δ.Σ. με θέμα 

«Συγκρότηση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας, Δήμου Χαϊδαρίου  

 
και σε συνέχεια του υπ΄αριθμ. πρωτ. 29894/2017 εγγράφου της Γενικής Αστυνομικής Δ/νσης  Αττικής, με θέμα: 

Σύγκληση Συντονιστικών Οργάνων –Ορισμός Αξιωματικών της Διεύθυνσης Αστυνομίας Δυτικής Αττικής, πρέπει να 

προβούμε σε τροποποίηση της 224/2016 απόφασής μας και σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη τα ανωτέρω,  συζήτησε το θέμα. Οι 

παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των Δημοτικών Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται 

πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 

 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας, το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της 224/2016 Απ. Δ.Σ. με θέμα «Συγκρότηση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής 

Προστασίας, Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος. 

 

Η σύνθεση του  Συντονιστικού  Τοπικού  Οργάνου Πολιτικής Προστασίας, διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1. Τον Δήμαρχο κ. Μιχάλη Σελέκο, ως Πρόεδρο, 

2. τον Δημοτικό Σύμβουλο-Αντιδήμαρχο Καθαριότητας Πρασίνου & Περιβάλλοντος  κ. Μ. Χουδελούδη, 

3. τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Ανδρέα Μποζίκα (μειοψηφίας) με αναπληρωτή του τον  Δημοτικό Σύμβουλο κ. 

Βασίλη Καρατζαφέρη. 

4. τον κ. Δ. Στέλιου, ως εκπρόσωπο  της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

και αναπληρωτής του, ο  εκάστοτε που τον αναπληρώνει.  

5. την κ. Α. Καραμάνου, ως εκπρόσωπο  της Αυτοτελής Διεύθυνσης  Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ 

Κεντρικού Τομέα Αθηνών- Περιφέρεια Αττικής, με αναπληρωτή της τον κ. Ιωάννη Λειβαδάρο.  

6. τον  κ. Α. Χαχλάκη, ως εκπρόσωπο της Αυτοτελής Διεύθυνσης  Πολιτικής Προστασίας Τμήμα Δυτικού Τομέα 

Αθηνών-Περιφέρεια Αττικής και αναπληρωτής του, ο  εκάστοτε που τον αναπληρώνει. 

7. την κα. Π. Παναγιωτάκου, Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, με αναπληρωτή τον κ. Μ. Κοκάρα, 

Διευθυντή Κοινωνικής Μέριμνας και Αλληλεγγύης του Δήμου μας. 

8. τον κ. Χ. Πλατά, Αντιπύραρχο του 2ου Πυροσβεστικού Σταθμού Αθηνών με  αναπληρωτή του τον Πυραγό κ. 

Κολοκοτρώνη Ιωάννη. 

9. τον κ. Θ. Βάγια, Αντιπύραρχο του 10ου Πυροσβεστικού Σταθμού Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Επιπυραγό 

Νικόλαο Κούτρα. 

10. τον κ. ΠΑΧΗ ΚΩΝ/ΝΟ, Αστυν. Υποδ/ντης του  Α.Τ. Χαϊδαρίου. 

 



Στις συνεδριάσεις λαμβάνουν μέρος εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της έδρας του δήμου, καθώς και άλλοι 

εκπρόσωποι υπηρεσιών, μετά από πρόσκληση του Προέδρου. 
Κατά τη διάρκεια της εξέλιξης της καταστροφής, καθώς και του έργου αποκατάστασης των ζημιών, το πιο πάνω Όργανο 

λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, με δυνατότητα συνέχισης της συνεδρίασης και με τους οριζόμενους, από τους 

μετέχοντες αναπληρωτές τους. 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               (Υπογραφή)            (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 08-11-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


